—1—

各医疗机构：

根据省卫生健康委下发的《关于做好安徽考区 2024 年医师

资格考试有关事项的通知》、亳州市卫健委《关于做好亳州市2024

年医师资格考试有关事项的通知》文件要求，现将我县 2024 年

医师资格考试报名有关工作通知如下：

一、网上报名时间：

（一）2024 年 1 月 22 日至 2 月 4 日 24 时。请考生按有关规

定如实填报个人信息。考生根据医疗机构所在考点自行上网报名，

不得跨考点报名。

（二）2023 年在国家实践技能考试基地参加实践技能考试，成

绩合格但未通过当年医学综合考试的考生，2024 年仍需网上报

名并通过资格审查，按时缴纳医学综合考试费。（乡村全科执业

助理医师类别除外）

二、现场确认时间：

—2—

2024 年 2 月 21 日-3 月 1 日（双休日除外），逾期不予受理。

时间 单位

2 月 21 日

上

午 中医院

下

午 一院

2 月 22 日

上

午 二院

下

午 双涧、白杨、王集、移村

2 月 23 日

上

午 岳坊、庄周、吕望、辛集

下

午 板桥、三义、河沟、马集、田桥

2 月 26 日

上

午 立仓、罗集、楚村、常兴

下

午 四院、坛城、篱笆、许疃

2 月 27 日 上

—3—

午 小涧、乐土、柳林、漆园

下

午

妇幼保健院、疾控中心、二院东区、兴华医院

2 月 28 日 上

午

陈桥医院、牙雅乐口腔医院、新蒙医院、中西医

结合医院

下

午

博大医院、民众眼科医院、 南关医院、爱康医

院、 万佛堂医院、达康血透中心

2 月 29 日 上

午

脑康医院、千禧医院、城南医院、南华医院、

永兴医院

下

午

社区卫生服务站

3 月 1 日 全

天

综合门诊部、 诊所

二、审核地点：

卫建委一楼西头医政股（西关保健院院内）电话：7815154

三、审核提交材料

完成网上报名的考生，现场审核时信息一经签字确认，不得

进行修改。如因个人信息填报错误引起的各种不良后果，由考生

自行负责。

—4—

三、现场确认考生提交材料如下：

1.医师资格考试报名网上成功通知单（报名系统打印）。

2.医师资格考试报名暨授予医师资格申请表（现场审核无误

后由县卫健委进入报名系统打印）。申请表中相关内容，一经考

生签字确认后不得修改。

3.2024 年医师资格考试报名信息核对确认表（附件 1）。

4.本人有效身份证明及复印件。

5.毕业证书原件及复印件，其中 2015 年 1 月 1 日以后入学

的专业型研究生还需提供专业学位证书。如考生毕业证书原件丢

失或损坏的，大专学历及以上的可以联系毕业学校出具“毕业证

明书”代替毕业证书，中专学历的可以使用省级教育行政部门出

具的“学历证明书”代替。

6.试用期考核合格证明（附件 2）;应届毕业生还需填写《应

届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书》(附件 3)。

7.具有助理资格报考执业医师的，须提供助理资格证和助理

注册证书原件和复印件，同时在注册证书复印件上加盖单位公章；

如在注册过程中因重新换证、执业证书上无首次注册时间的，须

到首次注册辖区卫健委开具首次注册证明。

8.试用医疗机构执业许可证副本复印件每人 1 份。

9.师承和确有专长人员，须提供省中医药管理局发的师承

和确有专长证书原件和复印件。

—5—

10.申请参加加试的考生需提供《2024 年度医师资格考试短

线医学专业加试申请表》(附件 4)。

11.毕业证和资格证书等与现有身份信息不符的考生，需提

供身份信息佐证材料。

12.大专及以上学历的考生，需提供从学信网打印的电子学

历验证证明（需在有效期内）。

13.在我市医疗卫生机构报考的外地考生，需提供在该医疗

卫生机构工作半年以上工资流水等证明材料。

四、考试时间

（一）实践技能考试时间

临床类别、乡村全科执业助理医师：2024 年 6 月 15 日-6 月

26 日；

中医类别：2024 年 6 月 15 日-23 日；

口腔类别：2024 年 6 月 15 日-20 日；

公共卫生类别：2024 年 6 月 15 日-16 日；

实践技能考试合格分数线为 60 分，在国家实践技能考试基

地参加考试且成绩合格者，成绩两年有效。具体安排另行通知。

（乡村全科类别助理医师实践技能考试成绩当年有效）

（二）医学综合考试时间

—6—

日期 考试时间 考试类别

8 月 16

（星期五）
9：00-11：00 临床执业助理医师（第一单元）

中医类别执业医师（第一单元）

口腔、公共卫生执业医师（第一单元）

13:30-15:30

临床执业助理医师（第二单元）

中医类别执业医师（第二单元）

口腔、公共卫生执业医师（第二单元）

8 月 17 日

（星期六）

9：00-11：00

中医类别执业医师（第三单元）

中医类别执业助理医师（第一单元）

口腔、公共卫生执业医师（第三单元）

口腔、公共卫生执业助理医师（第一单

乡村全科执业助理医师（第一单元）

11:05-11:35
院前急救岗位、儿科专业加试，军事医

学加试（助理级）

11:05-12:05 军事医学加试（执业级）

13:30-15:30

中医类别执业医师（第四单元）

中医类别执业助理医师（第二单元）

口腔、公共卫生执业医师（第四单元）

口腔、公共卫生执业助理医师（第二单

元）

—7—

乡村全科执业助理医师（第二单元）

16:30-18:30 临床执业医师（第一单元）

8 月 18 日

（星期日）

9:00-11:00 临床执业医师（第二单元）

13:30-15:30 临床执业医师（第三单元）

16:30-18:30 临床执业医师（第四单元）

（三）医学综合考试“一年两试”试点

2024 年继续开展医师资格考试临床类别、中医类别具有规

定学历中医医学综合笔试“一年两试”的试点。在安徽考区已报

考当年医师资格考试，实践技能考试合格成绩在有效期内，未通

过第一次医学综合考试且无违纪违规行为的考生，和第一次医学

综合考试缺考及未缴纳考试费的考生，可报名参加第二次医学综

合考试。考试时间如下：

日期 考试时间 考试类别

11 月 9 日

（星期六）

9:00-11:00

临床、中医类别具有规定学历中医

执业医师（第一单元）

临床类别执业助理医师（第一单

元）

中医类别具有规定学历中医执业

助理医师（第一单元）

14:00—16:00 临床、中医类别具有规定学历中医

—8—

执业医师（第二单元）

临床类别执业助理医师（第二单

元）

中医类别具有规定学历中医执业

助理医师（第二单元）

11 月 10 日

（星期日）

9:00-11:00 临床、中医类别具有规定学历中医

执业医师（第三单元）

14:00-16:00 临床、中医类别具有规定学历中医

执业医师（第四单元）

医学综合考试全部采用计算机化考试形式。除中医类别少数

民族医专业外，执业医师合格分数线为 360 分，执业助理医师合

格分数线为 180 分。

五、考试收费形式及标准

（一）收费形式

采用网上分阶段缴费方式。实践技能考试网上缴费将于全省

报名资格审核结束后开放，预计缴费时间段为 4 月 1 日至 4 月

21 日 24 时；实践技能考试成绩公布且合格者，再缴纳医学综合

笔试费，缴费时间段为成绩公布后 15 日内，具体缴费时间另行

通知。考生应规定时间内完成网上缴费，逾期视为自动放弃，不予

—9—

补缴费。

（二）收费标准

根据《安徽省发展改革委安徽省财政厅关于继续执行我省卫

生健康部门部分职业资格考试收费标准的复函》（皖发改收费函

〔2020〕148 号）、《国家医学考试中心关于调整医师资格考试考

务费标准的通知》（国医考发〔2016〕87 号）和《国家中医药管

理局中医师资格认证中心关于调整医师资格考试中医类考务费

标准的通知》（国中医药认证〔2017〕9 号），我省医师资格考试

费收取如下：

1.实践技能考试费。临床、公卫、中医类别为 219 元/人；

口腔类别为 269 元/人。

2.医学综合笔试费。全省医学综合笔试实行计算机化考试，

执业医师类别综合笔试费 236 元/人，执业助理医师类别综合笔

试费 118 元/人。

3.乡村全科执业助理医师考试费按照临床类别执业助理医

师资格考试费用的标准收取。

六、工作要求

（一）按照省、市要求，各医疗机构严禁挂靠报名，经核实

属于挂靠报名的考生，市卫健委一律取消报名资格。

（二）各医疗机构指定专人，负责本单位所有考生的材料准

备及初审工作，并按要求负责到现场进行审核。考生报考材料信

息的真实性和准确性由其所在单位负责。如考生在报告过程中提

交虚假材料，一经确认将按照《医师资格考试违纪违规处理规定》

—10—

给予处理。

（三）各单位委派的具办人要告知考生：现场由考生本人签

订的《医师资格考试报名暨授予医师资格申请表》审核无异议的

可统一委托具办人签订，审核有异议或本人执意亲自签订的由具

办人通知本人前来签订。

七、注意事项

（一）临床、口腔、公卫类别和乡村全科执业助理医师启用

2024 年版考试大纲，考生可在国家医学考试网进行下载。

（二）现场确认主要是对已经网上报名成功的考生进行资料

审核，逾期不接受补报名。请考生注意报名时间，尽早完成网上

报名。

（三）现场审核时考生信息一经签字确认，不再进行修改。

考生务必确保现场审核提交材料的真实性。如考生在报考过程中

提交任何虚假材料，一经查实将按照《医师资格考试违纪违规处

理规定》给予禁考三年的处理。尤其是考生持假毕业证书报考的，

无论本人是否具有真实学籍，都将按照禁考三年处理。

对在考试报名过程中，出具虚假证明的医疗机构也将按照

《安徽省医疗机构及医务人员不良执业行为记分管理办法（试

行）》（皖卫医〔2016〕31 号）的规定，记入不良记分。

（四）报名材料注意事项

1.每个考生的毕业证、资格证、注册证及相关证明等原件材

料放在一起，排放按照资格证、注册证、毕业证、相关证明顺序

—11—

进行排放（资格证、注册证第一页翻开排放），原件材料以左上

角对齐，并在材料的左上角位置用长尾夹夹好。

2. 复印件、佐证资料等纸质材料也要按照该通知第三项排

列的顺序依次排放。

3.中专学历取得助理的，助理考执业,改用成人学历报考，

成人学历须符合报名条件；报考乡村全科执业助理医师，试用期

工作机构及学历专业需符合报考条件；申请参加“儿科、院前急

救”加试考生，试用期工作机构和工作岗位须符合报考条件，每

名考生填写《2024 年度医师资格考试短线医学专业加试申请表》

2 份。填写试用期考核证明“试用起止时间”，历届毕业生截止

到“2024 年 1 月”试用期要满 1 年，应届毕业生截止到“2024

年 8 月”试用期要满 1 年；专升本考生使用本科学历报考，需同

时提供专科毕业证书，且本科、专科所学专业须一致。

4.考生填写网上报名信息必须与考生原件信息全部一致，原

件材料必须真实且符合报考条件。现场确认时，考生逐一核对全

部报名信息填写是否准确，核对无误后签订《2024 年医师资格

考试报名信息核对确认表》。

附件：1.2024 年医师资格考试报名信息核对确认表

2.安徽省医师资格考试试用期考核合格证明

3.应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书

—12—

4.2024 年度医师资格考试短线医学专业加试申请表

5、2024年医疗机构医师资格考试报名初审承诺书（由

单位填报）

蒙城县卫生健康委员会

2024 年 1 月 22 日

	（一）2024年1月22日至2月4日24时。请考生按有关规定如实填报个人信息。考生根据医疗机构所在考
	（二）2023年在国家实践技能考试基地参加实践技能考试，成绩合格但未通过当年医学综合考试的考生，20
	日期
	考试时间
	考试类别
	9:00-11:00
	临床、中医类别具有规定学历中医执业医师（第一单元）
	临床类别执业助理医师（第一单元）
	中医类别具有规定学历中医执业助理医师（第一单元）
	14:00—16:00
	临床、中医类别具有规定学历中医执业医师（第二单元）
	临床类别执业助理医师（第二单元）
	中医类别具有规定学历中医执业助理医师（第二单元）
	11月10日
	（星期日）
	9:00-11:00
	临床、中医类别具有规定学历中医执业医师（第三单元）
	14:00-16:00
	临床、中医类别具有规定学历中医执业医师（第四单元）
	5、2024年医疗机构医师资格考试报名初审承诺书（由单位填报）